
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 
Короча 

 
 

«11»  ноября 2024 года                                                                                                 №  1189 

 

О правилах аккредитации представителей 

СМИ на освещение проведения итогового 

сочинения (изложения), государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на 

территории Белгородской области в 2024-2025 

учебном году 

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 

11 ноября 2024 года № 3366 «Об утверждении Правил аккредитации 

представителей СМИ на освещение проведения итогового сочинения (изложения), 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Белгородской области в 2024/25 учебном году», 

в целях информирования о ходе проведения итогового сочинения (изложения), 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном 

году п р и к а з ы в а ю : 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской 

области от 11 ноября 2024 года № 3366 «Об утверждении Правил аккредитации 

представителей СМИ на освещение проведения итогового сочинения (изложения), 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Белгородской области в 2024/25 учебном году» 

(прилагается). 

2. Заместителю директора - начальнику отдела развития образования МКУ 

«Ресурсный центр управления образования администрации Корочанского района» 

Литвиновой В.А. разместить информацию о Правилах аккредитации 

представителей средств массовой информации на освещение проведения итогового 

сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 

2024-2025 учебном году на официальном сайте органа управления образованием в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                              Начальник   

                   управления образования  

       администрации муниципального района  

                      «Корочанский район»                                                             Г.И. Крештель 


